CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA-MG
CNP): 04.228.760/0001-01— Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodi(O gmail.com

Gabinete do Vereador Presidente
JOSÉ MARINHO ZICA

INDICAÇÃO Nº &4 /2019

Ao Exmo. Sr. Vice-Presidente VistoAprovado
Leonardo Diógenes Coelho Tost Marinho Zica

Prosidente

O Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições constitucionais, legais e regimentais,
fundamentado no art. 157 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que após deliberação do Plenário desta
Egrégia Casa Legislativa, seja encaminhado ofício ao Exmo.

Senhor Prefeito para que tome a seguinte PROVIDÊNCIA:

Que seja instalado uma lombo faixa em frente o
açougue, próximo a rotatória que liga as ruas João Martins
da Costa, Raimundo Soares e Benevenuto Alvarenga no Bairro
Funcionários, próximo ao Parque de Exposições.

—
JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, fui procurado por algumas pessoas
que residem e trafegam na localidade ora indicada, os quais
me relataram que o trânsito na localidade está muito
perigoso.

O local tem fluxo constante de veículos automotores e

pedestres, com a proximidade do evento denominado
Expodores, o fluxo de veículos aumenta ainda mais, o que
pode causar acidentes.

Deste modo, a fim de se evitar incidentes e acidentes
solicitamos agilidade da Administração Municipal na

construção da lombo faixa. us

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01— Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodi gmail.comO

25

de Sesembro de ESSA

Gabinete do Vereador Presidente
JOSÉ MARINHO ZICA

Assim, cumprindo o múnus parlamentar, conto com a
costumeira compreensão dos meus pares na aprovação desta
indicação.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 24 de junho de
2019.

José Marinho Zica
Vereador — PV